

Nr 41.

Ankom till riksdagens kansli den 28 mars 1933 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen under andra huvudtiteln gjorda framställning angående anslag till nedre justitierevisionen jämte i ämnet väckta motioner.

(3:e avd.)

I den till riksdagen den 3 januari 1933 avlätna propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov för budgetåret 1933/1934 har Kungl. Maj:t under andra huvudtiteln (punkt 7, sid. 8—18, av det propositionen bifogade utdraget av statsrådsprotokollet över justitiedepartementsärenden nämnda dag) föreslagit riksdagen att

dels från och med den 1 juli 1933 å ordinarie avlöningsstaten för nedre justitierevisionen, i stället för 23 revisionssekreterare, uppföra 26 revisionssekreterare i lönegraden B 30, med föreskrift att av de revisionssekreterare, vilka utnämnas efter sagda dag, de tre till tjänsteåldern yngsta skola vara skyldiga, den i tjänsten yngre framför den äldre, att i händelse av framtida nedsättning av antalet revisionssekreterare, påkallad av en minskning i högsta domstolens arbetsbörda, underkasta sig förflyttning till ledamotsbefattning i hovrätt, där han tidigare i sådan egenskap tjänstgjort, eller, i avbidan härå, att mottaga förordnande såsom adjungerad ledamot i samma hovrätt;

dels från och med den 1 juli 1933 — med uteslutande av 2 av de å nedre justitierevisionens ordinarie avlöningsstat uppförda 6 protokollssekreterarebefattningar — å övergångsstat för nedre justitierevisionen upptaga 2 protokollssekreterarebefattningar i lönegraden B 22;

dels godkänna följande ordinarie stater för nedre justitierevisionen, att tillämpas från och med den 1 juli 1933:

A. Ordinarie avlöningsstat.

Avlöningar till ordinarie tjänstemän, förslagsanslag	kronor 404,000
Vikariatsersättningar, förslagsanslag	» 10,000
Arvoden à 500 kronor till den revisionssekreterare, som av Kungl. Maj:t förordnas att vara ordförande i nedre justitierevisionen, samt till den protokollssekreterare, som biträder vid mottagning av veckomål, och till den registrator, som ombesörjer verkets ekonomi och uppbörd m. m.	» 1,500

Avlöningar till extra revisionssekreterare	kronor	18,000
Avlöningar till övriga icke-ordinarie befattningshavare		
m. m.	»	39,300
		Summa kronor 472,800.

B. Övergångsstat.

Avlöningar, förslagsanslag kronor 15,300;

dels ock höja ordinarie förslagsanslaget till nedre justitierevisionen från dess nuvarande belopp, 450,000 kronor, med 38,100 kronor till 488,100 kronor.

Ordinarie förslagsanslaget till nedre justitierevisionen är, såsom nämnts, i riksstaten för budgetåret 1932/1933 upptaget med 450,000 kronor.

Härjämte finnas å riksstaten ett extra anslag för tillfällig förstärkning av arbetskrafterna i nedre justitierevisionen å 56,908 kronor samt ett extra anslag å 20,000 kronor till ytterligare förstärkning av arbetskrafterna därstädes.

Enligt Kungl. Maj:ts förslag, som bland annat innebär uppförande å ordinarie stat av tre av fyra förordnade revisionssekreterartjänster samt indragning av den fjärde tjänsten, skulle anslagsposten till avlöningar till ordinarie tjänstemän, i gällande stat 384,900 kronor, dels ökas med 34,400 kronor, motsvarande för tre ordinarie revisionssekreterare utgående avlöningar, dels ock minskas med 15,300 kronor genom överförande å övergångsstat av två protokollssekreterare. Anslagspostens slutsumma skulle sålunda bliva $(384,900 + 34,400 - 15,300 =)$ 404,000 kronor.

Från anslagsposten »avlöningar till övriga icke-ordinarie befattningshavare m. m.», i gällande stat 29,600 kronor, skulle enligt Kungl. Maj:ts förslag avgå dels avlöningen till en extra andre protokollssekreterare i 20:e löneklassen eller 6,048 kronor, dels ock fyra amanuensarvoden å tillhoppa 6,996 kronor. Å andra sidan skulle å anslagsposten upptagas dels arvoden till två amanuenser 8,000 kronor, dels kostnad för renskrivning 8,000 kronor, varvid den å gällande stat uppförda posten till renskrivningskostnad skulle utgå, dels ock vad som efter genomförande av Kungl. Maj:ts förslag skulle återstå av anslaget för tillfällig förstärkning av arbetskrafterna i nedre justitierevisionen eller 6,780 kronor. Anslagspostens slutsumma skulle sålunda bliva $(29,600 - 6,048 - 6,996 + 8,000 + 8,000 + 6,780 =)$ i avrundat tal 39,300 kronor.

Det nuvarande extra anslaget till tillfällig förstärkning av arbetskrafterna skulle alltså icke vidare vara erforderligt. För det med extra anslaget till ytterligare förstärkning av arbetskrafterna avsedda ändamålet har riksdagen redan anvisat medel.

I samband med Kungl. Maj:ts förslag har utskottet till behandling förehått

dels en inom första kammaren av herr *G. Ehrnberg* m. fl. väckt motion, nr 52, vari, bland annat, hemställts, att riksdagen måtte avslå Kungl. Maj:ts förslag om vissa revisionssekreterartjänsters uppförande å ordinarie stat,

dels ock en inom andra kammaren av herr *C. P. Ossbahr* väckt motion, nr 154, vari hemställts, att riksdagen måtte för sin del besluta, att

dels från och med den 1 juli 1933 å ordinarie avlöningsstaten för nedre justitierevisionen, i stället för 23 revisionssekreterare, skola uppföras 27 revisionssekreterare i lönegraden B 30 samt förslagsanslaget till avlöningar till ordinarie tjänstemän upptagas till 415,500 kronor,

dels den föreslagna föreskriften om skyldighet för vissa revisionssekreterare att underkasta sig förflyttning till ledamotsbefattning i hovrätt eller att mottaga förordnande som adjungerad ledamot i hovrätt skall bortfalla,

dels ock posten arvoden skall erhålla samma lydelse som i nu gällande stat: arvoden å 1,500 kronor till den revisionssekreterare, som av Kungl. Maj:t förordnas att vara ordförande i nedre justitierevisionen, samt å 500 kronor till den protokollssekreterare, som biträder vid mottagning av veckomål, och till den registrator, som ombesörjer verkets ekonomi och uppbörd m. m., tillhopa 2,500 kronor.

I fråga om de skäl, motionärerna anfört till stöd för sina framställningar, får utskottet hänvisa till motionerna.

Vad angår Kungl. Maj:ts förslag om indragning av en av de fyra nu förordnade revisionssekreterarebefattningarna och de tre övriga befattningarnas uppförande å ordinarie stat, har, såsom av statsrådsprotokollet framgår, nedre justitierevisionen på anförda skäl avstyrkt den av en sådan åtgärd betingade ökade föredragningsskyldigheten för revisionssekreterarna, och högsta domstolens flesta ledamöter hava ansett betänkligheter möta mot indragningen, särskilt som det under närmaste tiden syntes vara att förvänta, att åtskilliga mål av osedvanlig omfattning bleve dragna under domstolens prövning.

I betraktande härav och då utskottet icke av de skäl, departementschefen till stöd för förslaget i fråga anfört, känt sig övertygat om lämpligheten av dess genomförande, har utskottet icke kunnat ansluta sig till Kungl. Maj:ts förslag i denna del. I motionen II:154 har till förebyggande av ökad föredragningsskyldighet föreslagits uppförande av 27 revisionssekreterare å ordinarie stat. Ej heller denna anordning kan utskottet förorda. Med avstyrkande av såväl Kungl. Maj:ts förslag som motionen II:154 i förevarande del biträder utskottet alltså härutinnan det i motionen I:52 framförda yrkandet. Såsom följd härav synes frågan om flyttningsskyldighet för vissa revisionssekreterare nu böra förfalla, och utskottet ansluter sig sålunda i denna del till det yrkande, som framförts i motionen II:154.

Kungl. Maj:ts förslag om minskning av antalet protokollssekreterare-

befattningar och vad i övrigt i detta sammanhang föreslagits har däremot icke givit utskottet anledning till erinran. Utskottet har alltså funnit sig böra avstyrka det i motionen II: 154 framförda yrkandet angående den i avlöningsstaten ingående posten för arvoden åt vissa befattningshavare.

Vid bifall till utskottets förslag torde å ena sidan den i ordinarie avlöningsstaten ingående anslagsposten för avlöningar till ordinarie tjänstemän böra minskas med 34,400 kronor eller från 404,000 kronor till 369,600 kronor och anslaget till nedre justitierevisionen upptagas till 453,700 kronor samt å andra sidan i riksstaten upptagas ett nytt anslag till avlöning av fyra förordnade revisionssekreterare å 42,000 kronor.

På grund av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att riksdagen må

a) med bifall till herr Ehrnbergs m. fl. motion, I: 52, avslå såväl Kungl. Maj:ts förslag som den av herr Ossbahr väckta motionen, II: 154, i vad angår uppförande å ordinarie stat av visst antal revisionssekreterarebefattningar;

b) med bifall till herr Ossbahrs nyssnämnda motion, i vad den avser av Kungl. Maj:t ifrågasatt flyttningsskyldighet för vissa revisionssekreterare, avslå Kungl. Maj:ts förslag härutinnan;

c) från och med den 1 juli 1933 — med uteslutande av 2 av de å nedre justitierevisionens ordinarie avlöningsstat uppförda 6 protokollssekreterarebefattningar — å övergångsstat för nedre justitierevisionen upptaga 2 protokollssekreterarebefattningar i lönegraden B 22;

d) i anledning av Kungl. Maj:ts förslag och med avslag å herr Ossbahrs motion, i vad den avser arvoden åt vissa befattningshavare, godkänna följande ordinarie stater för nedre justitierevisionen, att tillämpas från och med den 1 juli 1933:

A. Ordinarie avlöningsstat.

Avlöningar till ordinarie tjänstemän,	
förslagsanslag	kronor 369,600
Vikariatsersättningar, förslagsanslag	» 10,000
Arvoden å 500 kronor till den revisionssekreterare, som av Kungl. Maj:t förordnas att vara ordförande i nedre justitierevisionen, samt till den protokollssekreterare, som biträ-	

der vid mottagning av veckomål, och till den registrator, som ombesörjer verkets ekonomi och uppbörd m. m. kronor	1,500
Avlöningar till extra revisionssekreterare	» 18,000
Avlöningar till övriga icke-ordinarie befattningshavare m. m.	» 39,300
<hr/>	
Summa kronor	438,400.

B. Övergångsstat.

Avlöningar, förslagsanslag kronor 15,300;

e) höja ordinarie förslagsanslaget till *nedre justitierevisionen* från dess nuvarande belopp, 450,000 kronor, med 3,700 kronor till 453,700 kronor;

samt

f) till *avlönande av fyra förordnade revisionssekreterare* för budgetåret 1933/1934 anvisa ett extra anslag å 42,000 kronor.

Stockholm den 28 mars 1933.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Kvarnzelius, Lindblad, Widell, Bergqvist, Nilsson* i Malmö, *Svensson* i Kompermåla, *Oscar Olsson, Carlsson* i Gävle, *Ernfors, Bergström, Nilsson* i Fredrikstält och *Björck*; samt

från andra kammaren: herrar *Holmgren, Jansson* i Falun, *Strindlund, Persson* i Fritorp, *Jeppsson, Andersson* i Höör, *Persson* i Falla, *Svensson* i Grönvik, *Jonsson* i Eskilstuna, *Andersson* i Prästbol, *Högström* och *Isacsson*.

Reservation

av herrar *Lindblad, Nilsson* i Malmö, *Oscar Olsson, Bergström, Björck, Jansson* i Falun, *Andersson* i Höör, *Jonsson* i Eskilstuna, *Andersson* i Prästbol, *Högström* och *Isacsson*, vilka ansett att utskottets yttrande och förslag bort hava följande lydelse:

»Vad angår Kungl. Maj:ts förslag om indragning av en av de fyra nu förordnade revisionssekreterarbefattningarna och de tre övriga befattningarnas uppförande å ordinarie stat, har utskottet med hänsyn till de skäl, departementschefen till stöd för sitt förslag härutinnan anfört, funnit sig böra tillstyrka detsamma. Förslaget om förflyttningsskyldighet för vissa revisionssekreterare har ej heller givit utskottet anledning till erinran. Härav följer, att utskottet ansett sig böra avstyrka de motionsvis framförda yrkandena i denna fråga.

Då utskottet ej heller funnit något att erinra mot Kungl. Maj:ts förslag i fråga om minskning av antalet protokollssekreterare och vad i övrigt i detta sammanhang föreslagits, får utskottet alltså hemställa,

att riksdagen må, med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande förslag och med avslag å herr Ehrnbergs m. fl. och herr Ossbahrs ovan berörda motioner, I: 52 och II: 154,

a) från och med den 1 juli 1933 å ordinarie avlöningsstaten för nedre justitierevisionen, i stället för 23 revisionssekreterare, uppföra 26 revisionssekreterare i lönegraden B 30, med föreskrift att av de revisionssekreterare, vilka utnämnas efter sagda dag, de tre till tjänsteåldern yngsta skola vara skyldiga, den i tjänsten yngre framför den äldre, att i händelse av framtida nedsättning av antalet revisionssekreterare, påkallad av en minskning i högsta domstolens arbetsbörda, underkasta sig förflyttning till ledamotsbefattning i hovrätt, där han tidigare i sådan egenskap tjänstgjort, eller, i avbidan härå, att mottaga förordnande såsom adjungerad ledamot i samma hovrätt;

b) från och med den 1 juli 1933 — med uteslutande av 2 av de å nedre justitierevisionens ordinarie avlöningsstat uppförda 6 protokollssekreterarebefattningar — å övergångsstat för nedre justitierevisionen upptaga 2 protokollssekreterarebefattningar i lönegraden B 22;

e) godkänna följande ordinarie stater för nedre justitierevisionen, att tillämpas från och med den 1 juli 1933:

A. Ordinarie avlöningsstat.

Avlöningar till ordinarie tjänstemän, förslagsanslag	kronor	404,000
Vikariatsersättningar, förslagsanslag	»	10,000
Arvoden à 500 kronor till den revisionssekreterare, som av Kungl. Maj:t förordnas att vara ordförande i nedre justitierevisionen, samt till den protokollssekreterare, som biträder vid mottagning av veckomål, och till den registrator, som ombesörjer verkets ekonomi och uppbörd m. m.	»	1,500
Avlöningar till extra revisionssekreterare	»	18,000
Avlöningar till övriga icke-ordinarie befattningshavare m. m.	»	39,300
	Summa kronor	472,800.

B. Övergångsstat.

Avlöningar, förslagsanslag kronor 15,300;
samt

d) höja ordinarie förslagsanslaget till *nedre justitierevisionen* från dess nuvarande belopp, 450,000 kronor, med 38,100 kronor till 488,100 kronor.»